
6. Godkendelse af samarbejde med 2 projekter (2008-133774)
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har med forbehold for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets godkendelse, afgivet erklæringer om samarbejde for 2 projekter i forbindelse 
med ansøgninger. Erklæringerne forelægges herved til godkendelse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender afgivelse af 1.
samarbejdserklæring for projekt ”Kan selv – Etniske kvinder som iværksættere”

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender afgivelse af 2.
partnerskabserklæring for projekt ”Nørrebro Bibliotek – bibliotek og 
medborgerCenter”. 

Problemstilling
Indvandrer Kvindecentret har afgivet ansøgning for projekt ”Kan selv – Etniske kvinder som 
iværksættere” til Integrationsministeriets ”Kvindeprogram – Nydanske kvinders ressourcer i fokus”.

Nørrebro Bibliotek har afgivet ansøgning for projekt ”Nørrebro Bibliotek – bibliotek og 
medborgerCenter” til Styrelsen for Bibliotek og Mediers ”Puljen til etablering og 
videreudvikling af medborgercentre i udsatte boligområder”. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har for begge projekter afgivet erklæringer om 
samarbejde med forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse. 

Løsning

Projekt ”Kan selv – etniske kvinder som iværksættere”

Indvandrer Kvindecentret har ansøgt Integrationsministeriet om 1.279.400 kr. til et projekt om 
etablering af en socialøkonomisk virksomhed for kvinder af anden etnisk herkomst end dansk. 
Ansøgningen vedlagt som bilag 1. 

Konkret forventes virksomheden at have fokus på syning og reparation af beklædning. Projektet 
gennemføres i samarbejde med bl.a. Københavns Erhvervscenter og fonden Socialøkonomi.dk. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har afgivet samarbejdserklæring for projektet med 
forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse. Erklæring vedlagt som bilag 2. 
Samarbejdet omfatter sparring og rådgivning om især gældende lovgivning på beskæftigelses- og 
integrationsområdet i forhold til realisering af projektet. 

Projekt ”Nørrebro Bibliotek – bibliotek og medborgerCenter”

Nørrebro Bibliotek har ansøgt Styrelsen for Bibliotek og Medier om 2.145.000 kr. til udvikling af 
Nørrebro Bibliotek til et ”informationsfyrtårn”, hvor minoritetsgrupper, og borgere med beskeden 
kontakt til samfundet hjælpes på vej og sikres en nemmere adgang til uddannelse, beskæftigelse og 



kulturelt ejerskab. Ansøgningen vedlagt som bilag 3.

Projektet bygger oven på projekt ”Nørrebro Bibliotek – Fra Bibliotek til Community Center” (BR 
586/2007), herunder Bydelsmødre, Sprogporten samt Læringscentret og har til formål at styrke 
Nørrebros Biblioteks samarbejder med de frivillige foreninger og organisationer i lokalområdet samt 
fremme borgerinddragelsen omkring gennemførelsen af aktiviteter og tilbud i lokalområdet. Konkret 
vil dette bl.a. ske ved etablering af brugergrupper og tilknytning af en projektkoordinator. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har afgivet partnerskabserklæring for ansøgningen med 
forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse. Erklæring vedlagt som bilag 4. 
Samarbejdet omfatter bl.a. indgåelse i styregruppe og vidensspredning. 

Økonomi
Indstillingen har ingen direkte økonomiske konsekvenser. 

Videre proces
Under forudsætning af bevillinger, vil Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen yde rådgivning, 
foretage vidensspredning m.v. for de 2 projekter.   

BILAG
1: Ansøgning for projekt ”Kan selv – Etniske kvinder som iværksættere” med bilag. 

2: Samarbejdserklæring for projekt ”Kan selv”.

3: Ansøgning for projekt ”Nørrebro Bibliotek – bibliotek og medborgerCenter” med bilag. 

4: Partnerskabserklæring for Nørrebro Bibliotek. 
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bilag
Bilag 1 A: Ansøgning fra Indvandrer Kvindecentret til IM for projekt "Kan selv - Etniske kvinder 
som iværksættere"
Bilag 1 B: Aktivitetsplan for projekt Kan selv - Etniske kvinder som iværksættere
Bilag 1 C: Budget for projekt ""Kan selv - Etniske kvinder som iværksættere"
Bilag 2: Samarbejdserklæring for projekt: "Kan selv - Etniske kvinder som iværksættere" - 
Underskrevet / Scannet
Bilag 3 A: Ansøgning fra KFF for projekt "Nørrebro Bibliotek - Bibliotek og medborgerCenter"
Bilag 3 B: Uddybende projektplan for Nørrebro Biblioktet og medborgerCenter
Bilag 4: Partnerskabserklæring for projekt "Nørrebro Bibliotek og medborgerCenter"




